Camara Municipal de Paraguacu - MG

Rua José Bueno, 20 - Centro - Fones: (35) 3267-1495 / (35)3267-2036
CEP 37120-000 - Paraguacu - Minas Gerais
www.camaradeparaguacu.mg.gov.br
CNPJ 07.480.746/0001-99

AUTORIZAGAO DE COMPRA ", /2018

PRODUTO/SERVICO: HEADPHONE FONE BLUETOOTH
QUANTIDADE: 03
LOCAL: FAGNER MARTINS — ME DOMINIUM INFORMATICA

**************************ESCOLA DO LEGISLATIVo****************************
A autorizag&o de compra no valor de R$ 267,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE)

da despesa a que se refere a presente solicitagdo, destina-se a compra de 03 (TRES) Headphones
Bluetooth para premiag&o dos campedes da Gincana Municipal do Saber 2018. Segue em anexo os

orgamentos € a CND da empresa.

Solicitante

***********************************CONTABILI DAD E***************************

Em face a despesa solicitada pela Secretaria da Camara e para efeito da execucéo
orgamentaria, solicitamos que seja empenhada a despesa acima discriminada, neste exercicio.

COMUNICADO em, e |or» | /7

COMPRA AUTORIZADA: [d SIM [] NAO
EMPENHO PREVIO N° /03 | 2018
PRAZO DE PAGAMENTO: AUTORIZADO POR: £ ¥ 7 e?f/f/v

**********************************PRESIDENCIA************** *kkkkkhkkkkkkkk

Em face da liquidagdo mencionada, autorizo o pagamento desta importancia a favorecida,
FAGNER MARTINS ME - DOMINIUM INFORMATICA, inscrito no CNPJ 04.832.792/0001-11,
conforme orgamento anexo que comprova ter ¢ prego mais baixo.

Paraguacgu, /£ de V/ﬂ/g/m/@ de 2018

Presidente da Camara Municipal
Ordenador da Despesa

(12 Via — Secretaria / 2% Via — Contabilidade)



Camara Municipal de Paraguacu - MG

Rua José Bueno, 20 - Centro - Fones: (35) 3267-1495 / (35)3267-2036
CEP 37120-000 - Paraguacu - Minas Gerais
www.camaradeparaguacu.mg.gov.br
CNPJ 07.480.746/0001-95

AUTORIZAGAO DE COMPRA /2018

PRODUTO/SERVICO: HEADPHONE FONE BLUETOOTH
QUANTIDADE: 03
LOCAL: FAGNER MARTINS — ME DOMINIUM INFORMATICA

**************************ESCOLA Do LEGISLATIvo****************************

A autorizagdo de compra no valor de R$ 267,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE)
da despesa a que se refere a presente solicitacdo, destina-se a compra de 03 (TRES) Headphones
Bluetooth para premiacdo dos campedes da Gincana Municipal do Saber 2018. Segue em anexo 0s
orcamentos e a CND da empresa.

Eder Alves
Solicitante

***********************************CoNTABILI DADE***************************

Em face a despesa solicitada pela Secretaria da Camara e para efeito da execugéo
orgamentaria, solicitamos que seja empenhada a despesa acima discriminada, neste exercicio.

COMUNICADOem, Z ¢ |2F | (7

COMPRA AUTORIZADA: [4 SIM [] NAO

EMPENHO PREVION® /0.3 | 2018

L

<L '
PRAZO DE PAGAMENTO: AUTORIZADO PORQ ﬁ/l C%

**********************************PRESIDENC IA****************************

Em face da liquidagdo mencionada, autorizo o pagamento desta importancia a favorecida,
FAGNER MARTINS ME - DOMINIUM INFORMATICA, inscrito no CNPJ 04.832.792/0001-11,
conforme orgamento anexo que comprova ter o pre¢co mais baixo.

Paraguacu, 7/ & de ’;?fov de 2018

W\ )( :% | :
José éria Ramos

Presidente da Camara Municipal
Ordenador da Despesa

(12 Via — Secretaria / 2° Via — Contabilidade)



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - PEDIDO DE VENDA

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

ﬁ%’

DOMmiNnIum

FAGNER MARTINS ME - DOMINIUM INFORMATICA
CNPJ: 04.832.792/0001-11 - Insc. Estadual: 4721591340051
Rua PRESIDENTE VARGAS -, 18 - CENTRO

37120-000 - Paraguagu - MG

Pagina 1/1
Fone: (35) 3267 2431
www.dominiuminformatica.com

N. do Documento Fiscal: 000000
Vendedor: Lidiele Aparecida Marques de Araujo
Validade: 24/08/2018

DAV: 0000011042

Data: 14/08/2018 Hora: 17:33:22

Fantasia:
Solicitante: EDER

CEP: 37120-000

Enderego: Rua JOSE BUENO,20

Comercial: 35 3267 1495
Residencial: 35 3267 1495

Identificagdo do Solicitante
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE PARAGUACU

CPF/CNPJ: 07.480.746/0001-99
RGIIE:

IM:

Bairro: CENTRO

Cidade/UF: Paraguacu / MG
Fax: Celular/0800:

E-mail:

Relagao de Produtos/Servigos

Codigo Céd.Barras Descricao Qtd Med Unitario Desconto Total

001 2755 6939020447585 FONE BLUETOOTH HOOPSON F-038P DOBRAVEL 3,00 UN 89,00 0,00 267,00
MICROSD P2

Transportadora: SubTotal: 267,00

Desconto: 0,00

Frete: 0,00

Pagamento: Nenhum Total: 267,00

Observagoes:

Data Assinatura do Solicitante

E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO



Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacéo Participe = Servigos . Legislagdo
% %

'CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FAGNER MARTINS
CNPJ: 04.832.792/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nd3o constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:05:29 do dia 22/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 18/02/2019.

Cédigo de controle da certidao: 1DCA.9A60.COE8.D924

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i'g Preparar pagina

Nova Consulta = ] \
_————— para impressdo

Canais

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp? Tipo=1&NI=04832792000111&passagens=0
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Emissao de 22 via de Certidao

¥ BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislagao Canais

Receita Federal -
4 ‘@ CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

PGFN

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FAGNER MARTINS
CNPJ: 04.832.792/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a werificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:50 do dia 23/02/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 22/08/2018.

Cadigo de controle da certiddo: 4BB1.6392.2C3E.C12D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

B=) pre 4qi
= parar paglnr)a
Nova Consulta B [ ar: imnpressio

I http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CND ConjuntaSeg Via/ResultadoSeq Via.asp?Oriaem= 1&Tino=1&N I=048397020NN1112 Qanha=



Orcamento

Item Descricao Un Valor
1 Headphone/Fone de Ouvido un 90,00

Ronan Fressato e Cia LTDA

CNPJ: 07.009.296/0001-50

Rua Barao do Rio Branco, 217- Centro
Paraguacu-MG

35 3267-2105

Validade da proposta:‘GO dias ‘_6—7-009.296/000 1 j5() |
RONAN FRESSATO & CIA. LTDA. ME

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 217
CENTRO CEP 37120-000 l
' PARAGUACQU 5 i

Paraguagu, 08 de agosto de 2018



Gmail - Orgamento.

Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>

Orgcamento.
4 mensagens

Luan Mendes <luanengcivil@outlook.com> 4 de agosto de 2018 11:23
Para: "camarapcu@gmail.com" <camarapcu@gmail.com>

Bom dia.

Segue em anexo o orgamento solicitado.

ORGAMENTO MODELO.doc
197K

Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com> 7 de agosto de 2018 14:10
Para: luanengcivil@outlook.com

Recebido.
Muito Obrigada.

Camara Municipal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com> 8 de agosto de 2018 14:22
Para: Luan Mendes <luanengcivil@outlook.com>

Boa tarde!

Vocé teria um modelo de headphone com as caracteristicas abaixo:
o dobravel;
e microsd;

¢ Bluetooth

Vocé nos mandaria um prego Unico para o headphone .

Aguardo.
Obrigada

Camara Municipal

Em sab, 4 de ago de 2018 as 11:23, Luan Mendes <luanengcivil@outlook.com> escreveu:
| Bom dia.

' Segue em anexo o orgamento solicitado.

Luan Mendes <luanengcivil@outlook.com> 9 de agosto de 2018 10:46
Para: Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>

Bom dia.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c8f5ea50dc&view= pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 607878720721161416&simpl=msg-{%3A16078787... 1/2




Gmail - Orgamento.

Temos sim, segue abaixo os dois modelos.

Mini-503 TF - 60 reais;
JBL =120 reais.

Atenciosamente

Equipe Mundo Digital.

De: Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 8 de agosto de 2018 14:22

Para: Luan Mendes

Assunto: Re: Orcamento.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c8f5ea50dc&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1607878720721161416&simpl=msg-f%3A16078787 ...
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